Sigill.

*(Annexa: 1. exemplum litterarum Hieronymi Łaski ad Christophorum
Szydłowiecki et episcopum Cracoviensem [Petrum Tomicki], Budae
26.VI.1530 iam ed.: A.T.XII, 204;
2. ex. litterarum Georgii Logschau (Loxani), regis Ferdinandi secre-
tarii, Augustae 22.VI.1530, iam ed.: A.T.XII, 179;
3. ex. litterarum Ioannis regis Hungariae ad imperatorem Carolum V,
Budae 22.VII.1530, iam ed.: A.T.XII, 205;
4. ex litteris Alberti de Perecz, praepositi Quinqueecclesiensis, Vien-
nae, 7.VIII.1530, iam ed.: A.T.XII, 223)*

*Iam ed.: A.T.XII, 166.
H B A, B 2, K.353.*

Cracoviae, 11.VI.1530.

Christophorus Szydłowiecki, castellanus Cracoviensis et Regni Poloniae cancellarius,

Alberto in Prussia duci

de litteris Georgii ducis Misnensis a rege Sigismundo I acceptis; mittit exemplum litterarum ad se et episcopum Cracoviensem [Petrum Tomicki] et exemplum litterarum Ioannis regis Hungariae ad regem Poloniae, Budae 16.V.1530 datarum.

Sigill.

(Annexum: Exemplum litterarum regis Ioannis ad regem Poloniae de die 16.V.1530, quod hic publicamus.)

Iam ed.: A.T.XII, 172.

H B A, B 2, K.353.

Annexum: Ioannes rex Hungariae ad Sigismundum I regem Poloniae:

Serenissimo Principi Domino Sigismundo, Dei gratia Regi Poloniae, Magno Duci Lithuaniae ac Russiae tociusque Prussiae etc. Domino et Heredi, affini et tanquam patri nostro charissimo, Ioannes, eadem Dei gratia Rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae etc., Marchio Moraviae ac Lusatiae et utriusque Slesiae Dux etc., salutem et prosperos ad vota successus.

Serenissime Princeps, Affinis et tanquam Pater noster Charissime.

Scribit ad nos Maiestas Vestra, ut intuitu filialis affectus, quo Maiestatem Vestram prosequimur, velimus agere ita cum Illustrissimo Domino Georgio Marchione Brandenburgensi, ne castra eius Iwla et Hunyad et subditi ipsius aliquod impedimentum a nobis vel militibus nostris paterentur, petens, ut id re ipsa nepotibus suis charissimis declararemus. Profecto, Serenissime Rex, nos semper existimavimus Maiestatem Vestram pro patre nostro charissimo, magnamque rationem habuimus et habere volumus eorum, quae a nobis exigit, si id sine iactura et turbacione Regni et rerum nostrarum fieri posset, presertim in negocio nepotis sui, cum quo nos familiarissime et amice olim, ut cum fratre, viximus. Nunc quoque Illustrissimam Dominacionem Suam loco fratris et boni amici habemus dabimusque operam, ut, si Illustrissima Dominacio Sua constanter amiciciam nostram amplexabitur, fructum senciat nostrae erga se benivolentiae. Verum in negocio arcium Gywla et Hwnyad difficile admodum est nos respondere desiderio Maiestatis Vestrae et votis ipsorum.

Nam cum nobis in Hungaria regnandum est, necesse est, ut totum Regnum nobis obtemperet, et cum Regnum sit unum corpus, non potest sine magna iactura in partes et diversos dominos dividi. Neque licet subditis neutralitatem tenere, cum id contra morem Regni sit, quam ipse Dominus Georgius Marchio, ut ex exemplo litterarum Illustrissimi Domini Alberti Marchionis Brandenburgensis, Ducus Prussiae etc., fratris sui, ad nos datarum, praesentibus inclusu, Castellanis, Capitaneis subditisque suis, ut servarent, iniunixerat, Maiestas Vestra intelligit. Et quia subditorum est obedire tantum et parere nobis, nam si cuiilibet subdito licet ex specula intueri certantes de Regno, nullum unquam Regnum stabiliretur, sed quilibet in dies novum Regem habere vellet, unde cum

ex gracia Dei Omnipotentis nos simus verus et legitimus Rex, experti, quantum mali contingat Regnis ex simili divisione Regni, volumus, ut par est, omnes, qui sub corona sunt, parere nobis ut vero Regi. Et si qui fuerint renitentes, illos Dei ope redigemus ad sanitatem.

Gyyla autem et Hunyad sunt in visceribus Regni mei imperii Coronae Hungariae. Necesse est illas subesse iussis nostris. Accedunt ad hoc multae iniuriae, nobis ex illis duabus arcibus illatae, quarum Praefecti aperto bello sunt nos insecuri tunc, cum maxime iuvare debuissent. Nunc quoque ex arce Hunyad innumeris afficiuntur iniuriis. Ea enim ex illa arce inferuntur fidelibus nostris, quae hosti ab hoste solent inferri. Quod ferre non possumus, ne ansam et occasionem paeberemus alii subditis nostris idem faciendi. Neque hoc Maiestas Vestra vicio vertat, nam nos necessitas invitos ad hoc compulit, non ut nepotes Maiestatis Vestrae lederemus, quorum amicicia nobis charissima est. Et si nos mutuo amore prosequentur, dabimus operam, ut nepotes Maiestatis Vestrae cognoscant se in nobis et gratum et benignum fratrem et amicum habere. In reliquo Maiestatem Vestram foelicissime valere optamus. Cui nos unice commendamus. Datum Budae, XVI Maii, anno Domini MDXXX, Regnorum vero nostrorum anno quarto.

Ioannes Rex manu propria.

N. 188.

Narzym, 16.VI.1530.

*Catharina de Krysko, vidua Bartnicka,
Alberto in Prussia duci
queritur de capitaneo Dzialdoviensi, qui ei cauponam suam propriam
ademit.
(Germanice)
Sigill.
H B A, B 2, K.353.*

N. 189.

Cracoviae, 19.VI.1530.

*Christophorus Szydłowiecki, castellanus Cracoviensis et Regni Poloniae cancellarius,
Alberto in Prussia duci
pro gratulationibus ex occasione matrimonii filiae suae Sophiae cum
Ioanne Tarnowski sibi missis gratias agit; de negotio Caroli Kuczer
(Kutscher) a duce commendato; se salutationes ducis proceribus
Regni significasse nuntiat; mittit exempla litterarum de rebus Hun-
gariae episcopi Olomucensis [Stanislai Thurzo] et Stephani Werbewcz,
cancellarii regis Ioannis, necnon Nicolai Kostka; de imperatoris [Ca-
roli] cum principibus Imperii Augustae conventu; mittit exemplum
litterarum Sigismundi ab Herberstein.*